ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

Самарской области средняя  общеобразовательная  школа  № 3

«Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области

П Р И К А З

    23   августа    2024 г.                                                                          №   630-од

Об осуществлении контроля за организацией

горячего питания детей в школе

          В  соответствии со ст.37 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», на основании

методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека МР 2.4.0179-20 «Организация питания

обучающихся в общеобразовательных организациях» и МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», в целях обеспечения защиты жизни и

здоровья обучающихся, улучшения организации питания детей в школе, пропаганды

основ здорового питания, в связи с началом 2024-2025 учебного года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать контроль за организацией горячего питания в школе в течение

2024-2025 учебного года.

2. Утвердить состав комиссии по контролю организации горячего питания детей:

председатель комиссии – Сычева АВ., советник директора по воспитанию,

члены комиссии – Черепкова Т.Л., учитель ИЗО и технологии,

Прыткова Е.В., медсестра (по согласованию),

члены Совета родителей Учреждения (по согласованию).

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Методическими

рекомендациями 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в  общеобразовательных организациях»:

3.1. осуществлять проверку организации горячего питания (1 раз в месяц),

по итогам контроля составлять Акт, оформлять оценочный лист;

3.2. проводить анкетирование родителей и детей о качестве горячего

питания (сроки: 1 раз в четверть);

3.3. обсуждать итоги проверок на общешкольных родительских собраниях,

заседаниях Совета родителей.

4. Контроль выполнения приказа возложить на Сычеву АВ.

Директор                                                                                         Л.Ю. Шатрова

		2024-11-18T16:41:20+0300
	00ebb37ca4c8a9fff4
	Шатрова Любовь Юрьевна